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ÖZET 

 Günümüzde pek çok üniversitelerde ve özellikle bilgisayar ile ilgili olan bölümlerde bilgisayar laboratuvarları 

bulunmaktadır. Bu tür bilgisayar laboratuvarlarını kurmak için hem laboratuvarın kurulacağı alana hem de birçok donanım ve 

yazılıma ihtiyaç duyulmaktadır. Sonuçta bu tür ihtiyaçlar maliyetin artmasına ve zaman kaybına sebep olmaktadır. Ayrıca 

üniversite öğrencisi MATLAB, SPSS, AutoCAD vb. uygulamalara ihtiyaç duyduğunda geleneksel bilgisayar laboratuvarlarına 

gitmesi gerekir fakat kullanıcının kiĢisel bilgisayarı yüksek özelliklere sahip olmadığında bazı 3D ve yüksek performanslı 

uygulamaları çalıĢtırmayabilir. Bulut BiliĢim Platform ve Yazılım Hizmeti Teknolojisi bu tür olumsuzluklar için bir çözüm yolu 

olarak önerilmektedir.  

Bu çalıĢmada, Gazi Üniversitesi‟nde bilgisayar laboratuvarlarına ihtiyacı olan bölümler ile kullanıcılara katkı sağlamak 

için, Bulut BiliĢim Platform ve Yazılım Hizmeti‟nin kullanımını sağlamaya yönelik Web-tabanlı Sanal Laboratuvar (WSL) 

uygulaması geliĢtirilmektedir. WSL‟nin geliĢtirilmesinde bulut biliĢim ve sanallaĢtırma metotları kullanılmaktadır. WSL‟nin 

geliĢtirilmesinde, Oracle veritabanı, VB.NET ve Remot Desktop Protokolü kullanılmaktadır. Oracle SPARC M5 sunucusu 

üzerindeki web sayfasından iĢletim sistemleri platform hizmeti olarak sağlanmaktadır. Kullanıcı ünivesitedeki yerel ağ üzerinden 

web sayfasından farklı iĢletim sistemlerini (Microsoft, Lunix, Mac) uzaktan bir platform hizmeti olarak kullanabilmektedir. WSL 

MS Office programlarını da (Word, Excel, PowerPoint) yazılım hizmeti olarak web sayfası üzerinden kullanıcıya sunmaktadır. 

WSL hem donanım hem de yazılım açısından maliyeti düĢürerek mali açıdan olumlu katkı sağlamaktadır.  

Anahtar Kelimeler  : Bulut BiliĢim, Sanal Laboratuvar, Yazılım ve platform Hizmeti, SanallaĢtırma, Sanal makina. 

Design of Web-based Virtual Lab to Deploy Cloud 

Computing Platform and Software as a Service 

ABSTRACT 

Cloud computing is a growing trend, particularly in higher education , currently  most of computer labs  in  many 

universities using different types of  hardware and software  that need to be physically  installed and configured ,These types of  

labs will be very costly because of  the need for servers, high performance computers and software licenses (MATLAB, SPSS, 

AutoCAD etc) , besides that students  that need to use such kind of  software‟s should come to the lab because their personal 

computers doesn‟t have the features to run these programs. So, cloud computing platform and software as a service technology is 

a solution for these kinds of problems because students can access necessary software‟s and applications from their personal 

computers without need high performance and configuration. 

In this study, the application being developed to contribute users and departments which are need computers labs in Gazi 

University. The application was developed to ensure the use of cloud computing platform and software as a service is Web-based 

Virtual Lab (WVL) application. Cloud computing and virtualization are used as methods in the development of Web-based 

Virtual Lab application. WVL providing platform as a service by web page based on oracle database, VB.NET codes and Remote 

Desktop Protocol as materials through the Oracle SPARC M5 server. Users can use (Microsoft, Lunix and Mac) different 

operating systems remotely as platform as a service via Webpage through local network. Also WVL offer to users use (Word, 

Excel and PowerPoint) Microsoft office applications as software as a service through Webpage application. From the financial 

perspective WVL in term of both hardware and software provides a positive contribution to reduce the cost.  

Keywords : Cloud computing, Virtual labs, Software and Platform service, Virtualization, Virtual machine.  

1. GİRİŞ 

Son zamanlarda BiliĢim teknolojisi ortamlarında 

adını sıkça duymakta olduğumuz bir kavram olan Bulut 

BiliĢim „Cloud computing‟ ortaya çıkmıĢtır. Bulut 

biliĢim paylaĢılan bir düzenlenebilir biliĢim kaynakları 

havuzuna (ağlar, sunucular, depolama, uygulamalar, ve 

hizmetler gibi) uygun bir Ģekilde, talebe bağlı olarak ağ 

eriĢimini mümkün kılmak için bir modeldir. 

Günümüzde pek çok üniversitelerde ve özellikle 

bilgisayar ile ilgili olan bölümlerde bilgisayar 

laboratuvarları bulunmaktadır. Bu tür bilgisayar 

laboratuvarlarını bir ünivesitede kurmak için hem 

laboratuvarın kurulacağı alana hem de birçok donanım 
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ve yazılıma ihtiyaç duyulmaktadır. Sonuçta bu tür 

ihtiyaçlar maliyetin artmasına ve zaman kaybına sebep 

olmaktadır. Aynı zamanda geleneksel laboratuvarlarda 

bazen kullanıcı laboratuvarda bulunan bilgisayar 

üzerinde kurulu iĢletim sisteminden farklı bir iĢletim 

sistemini kullanmaya ihtiyaç duyabilir. Örneğin; bir 

bilgisayar üzerinde Microsoft Windows Xp sistemi 

kuruluysa kullanıcı o anda Lunix sistemini kullanmak 

istediğinde bilgisayarın biçimlendirilmesi gerekecektir. 

Bilgisayarın üzerinde iki farklı iĢletim sistemi kurulu 

olması ise bilgisayarın yavaĢlamasına sebep olur. Aynı 

zamanda laboratuvarda bilgisayarlar üzerinde bulunması 

gereken bazı yüksek maliyetli yazılımların kurulması 

için lisans veya yama alınması gerekir. 

North Carolina State Üniversitesinde IBM 

tarafından  VCL (Virtual Computing Lab) 30,000+ satır 

koddan oluĢan bir sanal bilgisayar laboratuvar sistemi 

geliĢtirilmiĢtir. VCL  North Carolina State Üniversitesi 

bünyesinde IBM‟in geliĢtirdiği VCL bilgi iĢlem 

merkezinde (IBM Blade server) sunucu üzerinden 

30,000 kullanıcıya hizmet sağlamaktadır.   

Bu çalıĢmada geliĢtirilen Bulut biliĢim 

teknolojisine dayanan Web-tabanllı Sanal Laboratuvar 

uygulaması geleneksel laboratuvarın eksikliklerine en 

iyi çözümü sağlayan 8000 satır koddan oluĢan bir 

uygulamadır. 2010-2012 yılları arasınd Bulut BiliĢim 

hizmet modellerin sağlanması için farklı Ģirketler 

tarafından farklı uygulamalar sunulmaya baĢlandı. Web 

üzerinden bir  yazılım hizmeti olarak Google firması 

tarafından sağlanan (Google Apps) uygulamaları 

yazılım hizmetlerinin en iyi örneklerindendir. Kullanıcı 

kendi hesabında olan dökümanlarını web üzerinden 

yönetebilir. Bulut BiliĢim teknolojisinde sunulan 

platform hizmetleri sanal makinalar üzerinden 

sağlanmaktadır. SanallaĢtırma teknelojisi katkısıyla, 

bugün basit bir Ģekilde internet üzerinden bir kaç adımla 

bir altyapı olarak sunucumuzu oluĢturabilme imkanini 

sağlamaktadır. Bir firmanın belki iki haftada 

getiremiyeceği bir fiziksel sunucu donanımını, 5-10 

dakika süresinde web üzerinden hizmet olarak elde 

edilebilir. Platform ve altyapı hizmetlerini sunan 

Amazon firması buna bir  örnektir. Bu çalıĢmada 

gliĢtirdiğimiz WSL uygulaması, platform ve yazılım 

hizmetlerini Web üzerinde uzaktan kullanıcıya 

sunmaktadır. WSL, bir Bulut BiliĢim uygulaması olarak 

Platform ve Yazılım Hizmeti sağlamakta, sanallaĢtırma 

teknolojisi kullanılarak  çalıĢmaktadır. SanallaĢtırmada 

VMware Esx server yöntemini kullanmakta kaynak 

fiziksel sunucuyu birden fazla sanal sunucuya bölerek 

farklı platformlar ile birlikte bir kaynak havuzuna 

dönüĢtürmektedir.  WSL, Oracle veritabanı, VB.NET 

kodları ve Remot Desktop Protocolu (RDP) 

materyallerine dayanmakta, Oracle SPARC M5 

sunucusu üzerinden web sayfasını kullanarak, iĢletim 

sistemlerini bir platform hizmeti olarak sunmaktadır. 

Oracle SPARC M5 sunucusu 32 TB‟lik sabit disk ve 32 

adet iĢlemciye (CPU) sahip olan, 30,000‟den fazla 

kullanıcıya platform ve yazılım hizmetleri sunulması 

hedeflenmektedir.  

Bu çalıĢma altı bölümden oluĢmaktadır. 

ÇalıĢmanın ikinci bölümünde Bulut BiliĢim kavramı, 

Bulut BiliĢim dağıtım ve hizmet modellerinden 

bahsedilmektedir. Üçüncü bölümde ise sanallaĢtırma 

teknolojisinden bahsedilmektedir. ÇalıĢmanın Dördüncü 

bölümünde WSL‟nin tanımı, tasarımı, mimarisi ve nasıl 

çalıĢtığı açıklanmaktadır. 

2. BULUT BİLİŞİM 

Web-tabanllı Sanal Laboratuvar (WSL); Bulut 

biliĢim tekenelojisinde platform ve yazılım hizmetlerini 

kullanarak çlaıĢmaktadır. Bulut bilgi iĢlemi kavramı 

biliĢim hizmetlerinin sunulması ve kullanılmasına 

yönelik uygulanmaya baĢlayan yeni bir yaklaĢımı ifade 

etmektedir. Ġnternet üzerindeki çeĢitli uygulamaların 

kullanılabilmesine imkan tanıyan yeni bir teknolojidir.  

Wyld‟e göre Bulut BiliĢim (cloud computing) 

Bilgi iĢlem hizmetlerini masaüstü bilgisayarlar, dizüstü 

bilgisayarlar ve mobil cihazlarda internet üzerinden 

talebi uzak bir yereden teslim edilebilmesini sağlar. 

Hatta web üzerinden bir sağlayıcı uygulamalar, iĢlem 

gücü, depolama gibi hizmetleri bir kurum için sunabilir 

[1]. Bulut BiliĢim bir çözüm anahtarı olarak esneklik, 

güvenilirlik, servis desteğinin kalitesi,  atiklik, uyum 

sağlayabilme ve ölçeklenebilirlik hizmetlerini 

sağlamaktadır [2]. 

BaĢka bir deyiĢle, bulut biliĢimin daha fazla faydası 

vardır ve bu faydalar bir eğitim kurumunu desteklerken 

karĢılaĢılabilecek bazı ortak zorlukların çözümüne 

yardımcı olabilir. Bu faydalar Ģunlardır [3]: 

 Maliyet: Söz konusu kuruluĢun iĢ modeline 

uygun olarak, abonelik ya da bazı durumlarda 

kullandığın kadar öde tarifelerini seçilebilir. 

 Esneklik: Altyapı, yatırımları maksimize 

edecek Ģekilde ölçeklendirilebilir. Bulut 

biliĢim, talepte dalgalanma oldukça, dinamik 

ölçeklendirme yapılabilmesine olanak tanır. 

 Erişilebilirlik: bu verilerin ve hizmetlerin 

hassas bilgileri savunmasız bırakmadan, 

herkese açık olarak sağlanmasına yardımcı 

olur. 

Üniversiteler için, Bulut-tabanlı hizmetlere 

taĢınmak, geliĢtirilmiĢ iĢbirliği ve araĢtırma imkanları 

sunmalarını sağlar. Öğrenciler ve fakülteler, her yerden 

ve bulut-tabanlı uygulamalar kullanan her cihazdan 

çalıĢma ve iletiĢim kurma imkanından yararlanabilirler 

[1]. 

Bulut biliĢim, aĢağıdakilerle ilgili potansiyel de 

dahil olmak üzere bir çok fayda sağlamaktadır: 

 Hızlı ölçeklenebilirlik ve dağıtım kapasitesi 

(zamanında biliĢim gücü ve altyapısı sunma) 

 DüĢük bakım/yükseltmeler 

 GeliĢtirilmiĢ kaynak kullanım esnekliği, 

verimliliği 

 GeliĢtirilmiĢ ölçek ekonomisi 

 GeliĢtirilmiĢ iĢbirliği imkanları 

 Kullanım bazlı ücretlendirme yapabilme, 

programlamayı yüksek bir genel masraf içeren 
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sabit bir sermaye harcaması yerine, değiĢken 

bir harcama haline getirme 

 Hem önden yapılan harcamalar, hem destek 

maliyetleri açısından DüĢük Bilgi ĠĢlem (IT) 

altyapı ihtiyaçları,  

 Talebe dayanan altyapı ve programlama gücü 

için kapasite 

2.1 Bultu Bilişim Dağıtım Modelleri 

Bulut biliĢim farklı modellerle dağıtılır [4]. Bulut 

biliĢim üç ana modelden oluĢur; Genel Bulut (Public 

Cloud), Özel Bulut (Private Cloud), Topluluk Bulut 

(Community Cloud) ve Karma Bulut (Hybrid Cloud). 

 Özel Bulut (Private Cloud): Bir firmanın ya 

da bir kurumun sadece  kendine ait olan veya  

kiraladığı bulut biliĢim alt yapısıdır [5].  Özel 

bulutlarda genellikle bir kurum 

(Organizasyon veya Üniversite) kendi 

güvenlik duvarı arkasında olur ve sadece bu 

kurumun içerisinde çalıĢan insanlar bulut 

kaynağına eriĢebilir [6]. WSL çalıĢmasında 

ise Gazi Ünivesitesinde bulunan bilgi iĢlem 

merkezinde özel bulut modelini kullanark 

istemcilere Bulut BiliĢim Platform ve 

Yazılım hizmetlerini sunar.   

 Genel Bulutu (Public Cloud): Genel Bulutu, 

bir web uygulaması aracılığıyla, birbiriyle 

bağlantısı olmayan bir çok müĢteriyle 

paylaĢılan kaynaklar sunar [7]. Genel Bulutta, 

veriler ve uygulamalar, üçüncü Ģirketler 

tarafından barındırılır ve kontrol edilir. 

Kullanıcı, bu verilere yalnızca sağlayıcının 

uygulamaları aracılığıyla eriĢebilir; bu 

sağlayıcılar geneldir, bu da, her Ģirketin 

buluta katılıp hizmet alabileceği anlamına 

gelir. Günümüze kadar, genel bulutu 

hizmetleri olarak Bir yazılıım hizmeti 

(Software as a Service (SaaS)) , daha yaygın 

bir  hizmettir [8].  

 Topluluk bulutu (community cloud) : Bir 

topluluk bulutunda, bilgi iĢlem kaynakları ve 

hizmetlerine bir kullanıcılar topluluğu adına 

sahiplenilir. Sahip olduğu özel nitelikler 

nedeniyle farklı olarak değerlendirilse de, 

topluluk bulutunun aynı zamanda bir genel 

bulutu olduğu da öne sürülebilir [9]. Topluluk 

bulutları, birçok istemciye hizmet sunar ve 

bir genel ya da özel bulutun bütünlüğü 

içerisinde yer alır ve bu nedenle, bir kuruluĢ 

ya da üçüncü tarafça bina içerisinden ya da 

dıĢarısından yönetilebilir [7]. 

 Karma Bulut (Hybrid Cloud): Karma bulut 

iki veya daha fazla bulut (Özel, Genel veya 

Toluluk)  modelinden oluĢur [10] . National 

Institute of Standards and Technology (NIST) 

tanımına göre karma bulut iki veya daha fazla 

bulut modelinin kompozisyonudur.  Bulutlar 

kendi özelliklerini kaybetmeden yazılımın ve 

verinin taĢınmasına izin verecek Ģekilde 

standardize edilmiĢ ya da özel teknoloji ile 

bağlanmıĢtır [1]. 

2.2 Bulut Bilişim Hizmet Modelleri 

Bulut biliĢiminde hizmet modelleri  yazılım 

hizmeti, platform hizmeti ve altyapı hizmeti üç sınıfa 

ayrılıyor; Yazılım hizmeti, Platform hizmeti ve Altyapı 

hizmeti. Bulut biliĢim modeli sayesinde ölçeklenebilir 

donanım ve yazılımlar kullanılarak  bilgisayarların 

kapasiteleri daha etkin bir Ģekilde kullanılacak ve 

firmalar da BiliĢim Teknolojisi (BT) uygulamalarını 

daha hızlı ve daha düĢük maliyetler ile hayata 

geçirebileceklerdir [11]. 

 Yazılım Hizmeti (Software as a Service 

(SaaS)) 

 Bulut biliĢimde yazılım hizmeti tüketiciye 

bulut biliĢim altyapısı üzerinde çalıĢan 

yazılımların kullanabilme imkani 

sağlamaktadır. Tüketici yazılımlara kendi 

makinesinden web browser uygulamararını 

kullanark uzaktaki uygulamalara eriĢebilir 

[12]. Web-tabanlı Salanl Laboratuvarda 

geliĢtirdiğimiz (Word, Excel, PowerPoint ) 

office uygulamalarını bir yazılım hizmeti 

olarak uzaktan ağ üzerimden sunlmaktadır.  

 Platform Hizmeti (Platform as a Service 

(PaaS)) 

 Platform hizmeti tüketici için iĢletme ve 

geliĢtirme platformları gibi hizmetleri 

sunmaktadır. Tüketici kendi uygulamalarını 

geliĢtirmek ve çalıĢtırmak için bulut biliĢim 

altyapısı desteği ile bir platformu hizmet 

olarak kullanabilir. Tüketici  bulut biliĢimin 

altında çalıĢan (Ağ, sunucu, iĢletim sistemi ve 

depo alanı) altyapıları yönetemeyecek veya 

kontrol edemeyecektir, ancak dağıtılan 

uygulamalar kontrol  edilebilir ve 

uygulamaları barındıran çevre yapılandırması 

sağlanabilir [13]. Web-tabanlı Salanl 

Laboratuvarda geliĢtirdiğimiz (Windows, 

Lunix, Mac) gibi iĢletim sistemlerini uzaktan 

bir platform hizmeti olarak ağ üzerimden 

sunlmaktadır.  

 Altyapı Hizmeti (Infrastructure as a 

Service (IaaS)) 

 Altyapı hizmeti bulut biliĢime dayanan 

hizmet modelerinden birisidir. IaaS hizmeti 

tüketici tarafına bilgisayar altyapısını bir 

hizmet olarak vermektedir [5]. Tüketicı artık 

sunucu, Ağ ve depo gibi altyapıların alınması 

yerine IaaS aracığıyıla bir hizmet olarak 

kullanacaktır ve kullandığı kadar hizmeti 

vern tarafa ödeme yapacaktır. Amazon ve 

Rackspace Cloud altyapı hizmetini veren 

firmalar IaaS için en iyi örneklerdir [5].  

Bulut BiliĢim ve sanallaĢtırma teknelojisinin 

sağladığı tüm niteliklerden faydalanarak bir Web-

tabanlı sanal laboratuvar uygulaması geliĢtirdik. Özel 
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bulut temelini kullanarak Gazi Üniversitesi kendi bilgi 

iĢlem merkezinden web-tabanlı sanal laboratuvar 

uygulamasıın son kullanıcılara platform ve yazılım 

hizmeti olarak sunabilecektir. 

3. SANALLAŞTIRMA 

SanallaĢtırma, 1960‟larda, kullanıcıların delgi 

makineleri (key punch) kullandığı ve toplu iĢleri bir 

sunucu zaman paylaĢımı sistemine dayalı olarak 

sunduğu bir dönemde IBM tarafından bulunmuĢtur [12]. 

SanallaĢtırma, genellikle donanım platformları, iĢletim 

sistemleri, depolama/bellek aygıtları ya da ağ kaynakları 

gibi çeĢitli bilgisayar kaynaklarının bir ya da birden çok 

sanal versiyonlarının (gerçekteki versiyonlarına kıyasla) 

yaratılması sürecini ifade eder [14]. Web-tabanlı Sanal 

Laboratuvar (WSL) uygulaması, sanallaĢtırma 

teknolojisine dayanarak çalıĢan bir uygulamadır. WSL 

çalıĢmasında fiziksel sunucu üzerinde VMware 

workstation yazılımlarını kullanarak barındırılan sanal 

makineler oluĢturulur. Bu sanal makineler üzerinde 

farklı iĢletim sistemleri kurulur. 

4. WEB-TABANLI SANAL LABORATUVAR 

MİMARİSİ VE TASARIMI 

Web-tabanlı Sanal Laboratuvar (WSL) Gazi 

Üniversitesi  bünyesindeki kullanıcılara farklı iĢletim 

sistemlerini platform hizmeti olarak sunmaktadır. 

Ayrıca kullanıcılara doküman yönetimi office 

uygulamalarını (Word, Excel, PowerPoint) yerel ağ 

üzerinden bir yazılım hizmeti olarak web sayfası 

aracılığıyla sağlamaktadır. WSL uygulaması 

tasarımında yüksek performans sağlayan, kaliteli, hızlı 

ve esnek bir hizmet vermek için sunucu olarak (Oracle 

SPARC M5 Server) seçilmiĢtir. Oracle SPARC M5 

sunucu 32 adet iĢlemci (CPU) ve 32 TB Disk 

kapasitesine sahip yüksek performanslı, ölçeklenebilir 

bir donanımdır. Ayrıca artan kullanım için tek bir 

sunucu kabine ihtiyaç duyan en kapsamlı sanallaĢtırma 

teknolojisi özelliğine sahiptir.[ Ġnternet 1]  

Oracle SPARC M5 sunucusu üzerinde, Windows 

Server 2008 R2, platform olarak kurulur. Bu platform 

üzerinde diğer sanal sunucular ve sanal makineler 

VMware sanallaĢtırma teknolojilerini kullanarak 

oluĢturulur. Sanal makinelerin yüksek performansla, 

hızlı ve daha esnek bir Ģekilde çalıĢması ve 

pekiĢtirilmesi için sanal VMware ESX server üzerinde 

kurulur. VMware ESX server ana fiziksel sunucusunu 

ayrıntılı sanal bilgisayar makine havuzuna 

dönüĢtürebilir [15]. ESX server platformu aracılığıyla 

fiziksel sunucuyu birden fazla güvenli küçük sunuculara 

ayırma imkanı sağlar. Bu özellik birden fazla sanal 

makina oluĢturulmasını ve bu sanal makinalar üzerinde 

farklı platformlar kurma imkanı sağlar. Ayrıca sanal 

makinaları gerçek makinalar gibi kullanarak istediğimiz 

uygulamaları kurabiliriz [16].   

Office programları web üzerinden 2X 

Application Server XG sunucu uygulumasına dayanarak 

yazılım hizmeti olarak sunulmaktadır.  AĢağıdaki ġekil 

1‟de ve ġekil 1.1‟de Web-tabanlı Sanal Laboratuvar 

mimarisi ve tasarımı gösterilmiĢtir 

 

ġekil 1. Web-tabanlı Sanal Laboratuvar mimarisi 

 

ġekil 1.1. Web-tabanlı Sanal Laboratuvar tasarımı 

Kullanıcı: Kullanıcı tasarlanan Web-tabanlı 

Sanal Laboratuvar arayüzlerini kullanarak sunulan 

platform ve yazılım hizmetlerinden faydalanabilir. 

Kullanıcıya üyelik hakkı verildikten sonra kullanıcı 

WSL giriĢ sayfasından sisteme giriĢ yapabilir. AĢağıda 

Ģekil 1.2‟de WSL giriĢ sayfası gösterilmektedir. 

 

ġekil 1.2. WSL GiriĢ sayfası 

Kullanıcı giriĢ sayfasını kullanarak  giriĢ 

yaptıktan sonra WSL anasayfası açılacaktır. AĢağıda 

Ģekil 1.3‟te WSL anasayfasını gösterilmektedir. 
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ġekil 1.3. WSL GiriĢ sayfası 

Anasayfanın orta kısmında WSL‟nin kısa bir 

tanımı verilmiĢtir. Anasayfanın sol tarafında kullanıcıyı 

diğer sayfalara aktaracak sekmeler menüsü vardır. 

Sekmeler menüsü aĢağıda Ģekil 1.4‟te gösterilmiĢtir. 

 
ġekil 1.4. Sekmeler menüsü 

Kullanıcı platform hizmetini kullanmak için 

rezervasyonun bir alt sekmesinden yeni rezervasyon 

sekmesini tıklayarak, yeni rezevasyon iĢlemi sayfasına 

aktarılacaktır. Kullanıcı, Yeni Rezervasyon sayfasını 

kullanarak istediği platforma rezerve yapabilir. Yeni 

Rezervasyon sayfası aĢağıda Ģekil 1.5‟te 

gösterilmektedir. 

 
ġekil 1.5. Yeni Rezervasyon sayfası 

Kullanıcı rezervasyonu tamamladığında yaptığı 

rezervasyon bilgilerini ve ayarlamalarını Rezervas-

yonum sayfasından kontrol edebilir. AĢağıda Ģekil 

1.6‟da Rezevasyonum sayfası gösterilmektedir. 

 
ġekil 1.6. Rezervasyonum sayfası 

Kullanıcı yaptığı rezervasyonun tarihi ve saati 

geldiği zaman “Bağlan” tuĢuna tıklayarak  rezervasyon 

yaptığı platforma geçmeden önce masaüstü boyutunu 

ayarlama sayfasına aktarılacaktır. Masaüstü  ayarlama  

ve bağlanma sayfası Ģekil 1.7‟de gösterilmiĢtir. 

 
ġekil 1.7. Masüstü ayarlama ve bağlanama sayfası 

Kullanıcı bu sayfadan platformun masaüstü 

boyut ayarlamalarını boyut ayarlama kutucuğunda 

verilen farklı seçeneklerden seçebilir. Kullanıcı  bu 

ayarlamaları yaparak bağlan tuĢuna tıkladığında rezerve 

yaptığı platformun sanal masaüstü web sayfasında 

karĢısına gelecektir. Bu platformdaki masaüstü ve 

prosedürleri gerçek bilgisayardaki gibi olacaktır. 

AĢağıda Ģekil 1.8‟de web üzerinde platform hizmeti 

gösterilmektedir. 

 
ġekil 1.8. platform hizmeti 

Ayrıca kullanıcı, doküman yönetim 

uygulamalarına (Word, Excel, Powerpoint)  ihtiyaç 

duyduğunda Doküman Uygulamaları sekmesini 

tıklayarak uygulamalar sayfasına aktarılacaktır. AĢağıda 
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Ģekil 1.9‟da Doküman Uygulamaları sayfası gösteril-

miĢtir. 

 
ġekil 1.9. Doküman Uygulamaları sayfası 

Bu sayede kullanıcı, istediği offıce 

uygulamalarını (Word, Excel, Powerpoint ) web 

üzerinden yazılım hizmeti olarak kullanabilir. Örneğin; 

kullanıcı Excel uygulamasını kullanmak istediğinde 

web sayfasındaki Excel ikonuna tıklayarak, Excel 

uygulamasını bir yazılım hizmeti olarak baĢka bir 

internet sayfasında açabilecektir. ġekil 1.10‟da Excel 

yazılım hizmeti sayfası gösterilmiĢtir. 

 
ġekil 1.10. Excel Yazılım hizmeti sayfası 

5. ÇALIŞMANIN OLUMLU VE OLUMSUZ 

AÇILARI 

Günümüzde biliĢim teknolojisi ilerlemesi ile 

biliĢim suçları artmaktadır. Bu çalıĢmanın olumlu yanı 

biliĢim suçları konusu göz önünde tutularak Oracle veri 

tabanı kullanılmıĢtır. Kullanılan Oracle 11g veritabanı, 

kullanıcıların tüm giriĢ ve çıkıĢlarını kayıt altına 

almaktadır.  

North Carolina State Üniversitesinde sunulan 

sanal bilgisayar laboratuvarında kullanıcı döküman 

yönetim uygulamalarını platform üzerinden 

kullanabilmektedir. WSL; uygulamasında (Word, Excel 

ve PowerPoint) döküman yönetimi uygulamalarını bir 

yazılım hizmeti olarak etkin bir Ģekilde web sayfası 

üzeriden platforma ihtiyaç duymadan kullanabilecektir.  

WSL‟nin olumsuz tarafı; güvenlik ve gizlilik 

konusudur. Örneğin kullanıcılar tarafından sanal 

makineler üzerinde kurulan platforma saldırı riskli 

olabilir. Ayrıca kullanıcı tarafından bakıldığında ise, 

kullanıcı çalıĢtığı platform hizmeti üzerinde kendi 

verilerini bırakmaması gerekmektedir Aksi halde diğer 

kullanıcıların bu verilere eriĢebilmesi söz konusudur.  

6. SONUÇ  

Bu çalıĢmada Bulut BiliĢim ve sanallaĢtırma 

teknolojileri incelenerek, Web-tabanlı Sanal bir 

Laboratuvar geliĢtirilmiĢtir. GeliĢtirilen bu sanal 

laboratuvar Gazi Üniversitesi bünyesindeki bilgisayar 

laboratuvarı kullanıcılarına ve diğer kiĢilere etkili 

çözümler sağlayacaktır.  

Bir kullanıcı olarak üniversite öğrencisi ve diğer 

kiĢiler (MATLAB, SPSS, AutoCad, 3D vb) 

uygulamalarına veya farklı bir iĢletim sistemlerine 

ihtiyaç duyduğunda, kullanıcının kiĢisel bilgisayarı 

yüksek özelliklere sahip olmadığında geleneksel bir 

bilgisayar laboratuvarı kullanması gerekir. WSL bu tür 

uygulamaları bir yazılım hizmeti olarak ve farklı iĢletim 

sistemlerini uzaktan sanal makineler üzerinden bir 

platform hizmeti olarak kulanıcıya sunmaktadır. Aynı 

zamanda kullanıcı doküman yönetim iĢlemleri için 

platform hizmetini çalıĢtırmadan office yazılımlarını 

(Word, Excel, Powerpoint) internet sayfası üzerinden 

yazılım hizmeti olarak kullanabilmektedir. 

Mali açıdan bakıldığında Web-tabanlı Sanal 

Laboratuvar gelecekte daha da geliĢtirilmesi halinde 

üniversitedeki bilgisayar laboratuvarı ihtiyacını ortadan 

kaldıracaktır. Üniversite laboratuvar kurmak istediğinde 

yüksek maliyetli ve yüksek performanslı bilgisayar 

donanımlarına ihtiyaç duymayacaktır. Bilgisayar 

kullanıcıları için artık bilgisayarlarının taĢıdığı  

özelliklerin yüksek olmasının önemi ortadan kalkacak, 

bilgisayarın üzerinde sadece bir web tarayıcısı 

bulunması yeterli olacaktır. 
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